
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении муниципальной адресной инвестиционной программы 

города Иванова на 2023 - 2025 годы 

 

 

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 01.08.2013 

№ 1606 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета города 

Иванова на очередной финансовый год и плановый период», в целях 

осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную адресную инвестиционную 

программу города Иванова на 2023 - 2025 годы. 

2. Финансирование муниципальной адресной инвестиционной 

программы города Иванова на 2023 - 2025 годы осуществлять за счет 

бюджетных средств в пределах утвержденных сумм на очередной 

финансовый год и плановый период. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет не позднее 30 дней со дня 

его вступления в силу. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением  

Администрации города Иванова  

от 09.11.2022 № 1782 

 

 

Муниципальная адресная инвестиционная программа города Иванова 

на 2023 - 2025 годы 
 

(руб.) 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

инвестиционный проект  

(объект капитального строительства) 

Плановый объем бюджетных инвестиций на реализацию 

муниципальной адресной инвестиционной программы  

Всего 
в том числе по годам 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

 

Муниципальная программа 

«Безопасный город»  

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения» 

        

1. 
Региональный проект «Региональная 

и местная дорожная сеть» 
1 253 753 975,00 800 252 525,00 453 281 450,00 220 000,00 

1.1. средства федерального бюджета 500 000 000,00 500 000 000,00   

1.2. средства областного бюджета 715 617 372,56 284 999 999,87 430 617 372,69 
 

1.3. средства бюджета города 38 136 602,44 15 252 525,13 22 664 077,31 220 000,00 

1.1. 

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные 

и качественные автомобильные 

дороги» (Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении 

дорожной сети городской 

агломерации «Ивановская») 

753 281 450,00 300 000 000,00 453 281 450,00 
 

1.1.1. средства федерального бюджета 
 

      

1.1.2. средства областного бюджета 715 617 372,56 284 999 999,87 430 617 372,69  

1.1.3. средства бюджета города 37 664 077,44 15 000 000,13 22 664 077,31  

1.1.1. 
Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново 
753 281 450,00 300 000 000,00 453 281 450,00  

1.1.1.1. средства федерального бюджета 
 

      

1.1.1.2. средства областного бюджета 715 617 372,56 284 999 999,87 430 617 372,69   

1.1.1.3. средства бюджета города 37 664 077,44 15 000 000,13 22 664 077,31   

1.2. 
Развитие инфраструктуры 

дорожного хозяйства 
500 472 525,00 500 252 525,00  220 000,00 

1.2.1. средства федерального бюджета 500 000 000,00 500 000 000,00   

1.2.2. средства областного бюджета     

1.2.3. средства бюджета города 472 525,00 252 525,00  220 000,00 

1.2.1. 
Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново 
500 472 525,00 500 252 525,00  220 000,00 

1.2.1.1. средства федерального бюджета 500 000 000,00 500 000 000,00   

1.2.1.2. средства областного бюджета     

1.2.1.3. средства бюджета города 472 525,00 252 525,00  220 000,00 

1.2.1.1 

Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново 

(1 этап) 

73 318 460,80 73 318 460,80  
 

1.2.1.1.1. средства федерального бюджета 73 281 450,00 73 281 450,00     



3 

1.2.1.1.2. средства областного бюджета 
 

      

1.2.1.1.3. средства бюджета города 37 010,80 37 010,80     

1.2.1.2 

Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново  

(2 этап) 

426 934 064,20 426 934 064,20   

1.2.1.2.1. средства федерального бюджета 426 718 550,00 426 718 550,00     

1.2.1.2.2. средства областного бюджета 
 

      

1.2.1.2.3. средства бюджета города 215 514,20 215 514,20     

1.2.1.3 
Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново 
220 000,00   220 000,00 

1.2.1.3.1. средства федерального бюджета        

1.2.1.3.2. средства областного бюджета        

1.2.1.3.3. средства бюджета города 220 000,00     220 000,00 

2. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Улично-дорожная 

сеть, ограниченная ул. Старшего 

Лейтенанта Жидкова и северо-

западной границей города Иванова, в 

рамках освоения микрорайона «Сады 

сирени» 

2 500 000,00 2 500 000,00   

2.1. средства федерального бюджета        

2.2. средства областного бюджета        

2.3. средства бюджета города 2 500 000,00 2 500 000,00     

3. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция улицы 

Колотилова в районе пересечения с 

улицей 10 Августа в г. Иваново» 

910 000,00 910 000,00   

3.1. средства федерального бюджета        

3.2. средства областного бюджета        

3.3. средства бюджета города 910 000,00 910 000,00     

4. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

автомобильной дороги по  

ул. Базисная в г. Иваново» 

1 185 000,00 1 185 000,00   

4.1. средства федерального бюджета        

4.2. средства областного бюджета        

4.3. средства бюджета города 1 185 000,00 1 185 000,00     

5. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

автомобильной дороги от 

пересечения ул. 23 Линия и 

Бакинского проезда до  

ул. Силикатной в г. Иваново» 

1 820 000,00 1 820 000,00   

5.1. средства федерального бюджета        

5.2. средства областного бюджета        

5.3. средства бюджета города 1 820 000,00 1 820 000,00     

6. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

автомобильной дороги по  

ул. Демьяна Бедного в г. Иваново» 

1 900 000,00 1 900 000,00   

6.1. средства федерального бюджета        

6.2. средства областного бюджета        

6.3. средства бюджета города 1 900 000,00 1 900 000,00     

7. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

автомобильной дороги, соединяющей 

ул. Демьяна Бедного и 

ул. Куконковых в г. Иваново» 

1 500 000,00 1 500 000,00   

7.1. средства федерального бюджета        



4 

7.2. средства областного бюджета        

7.3. средства бюджета города 1 500 000,00 1 500 000,00     

8. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

участка дороги по 12-ому Линейному 

переулку в г. Иваново» 

1 365 000,00 1 365 000,00   

8.1. средства федерального бюджета        

8.2. средства областного бюджета        

8.3. средства бюджета города 1 365 000,00 1 365 000,00     

9. 

Строительство автомобильных дорог 

на участке, ограниченном улицами 

Товарная, Рыбинская, переулок 

Складской и набережной реки Уводь 

в г. Иваново 

128 730,00 45 960,00 40 220,00 42 550,00 

9.1. средства федерального бюджета        

9.2. средства областного бюджета        

9.3. средства бюджета города 128 730,00 45 960,00 40 220,00 42 550,00 

 

Муниципальная программа «Развитие 

образования города Иванова» 

Подпрограмма «Повышение 

доступности образования в городе 

Иванове» 

        

 

Разработка проектной и сметной 

документации «Детский сад на  

240 мест в микрорайоне «Самоцветы» 

в г. Иваново» 

2 000 000,00 2 000 000,00   

 
средства федерального бюджета        

 
средства областного бюджета        

 
средства бюджета города 2 000 000,00 2 000 000,00     

 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды муниципального 

образования городской округ 

Иваново» 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий в сфере обращения с 

отходами» 

        

10. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

полигона «сухой» снежной свалки в 

районе улицы Станкостроителей 

города Иванова» 

655 000,00 655 000,00   

10.1. средства федерального бюджета        

10.2. средства областного бюджета        

10.3. средства бюджета города 655 000,00 655 000,00     

 
ИТОГО 1 267 717 705,00 814 133 485,00 453 321 670,00 262 550,00 

 
средства федерального бюджета 500 000 000,00 500 000 000,00   

 
средства областного бюджета 715 617 372,56 284 999 999,87 430 617 372,69 

 

 
средства бюджета города 52 100 332,44 29 133 485,13 22 704 297,31 262 550,00 

 

 

 

 


